



با هدف کاهش نگرانی از گرانی بنزین؛
اختصاص یک سوم درآمد
«تپ سی» به رانندگان

روحانی:

فروپاشی برجام به ضرر دنیا است

۲



وقتی «همه» از قطعی اینترنت راضی هستند!

قرار بود دستتان روی دکمه «فیلترینگ» نرود اما...

۳

سرمقاله

حجت تمام است!

به جرات می گویم تا به امروز رسانه های معاند را اینچنین «هار» ندیده بودم. «بی بی سی» که معمولاً سعی می کند رفتاری در ظاهر موقر داشته باشد و با این روش و نقاب چهره جریان سازی های پلید خود را پیش برد بار دیف کردن پشت سر هم تندترین افراد حتی در استاندارد جریان براندازی ...

ادامه در صفحه ۲



«علی اکبر مختاری» خبر داد:

آغاز طرح ویژه بر خورد با افزایش قیمت کالا

۳

روش های تحقیق
در «بازار دیجیتال»؛

از «نظر سنجی های آنلاین»
تا «رسانه های اجتماعی»

۴

«پیروز حناچی» خبر داد:

جلوگیری از «شهر فروشی»
باتصویب لایحه درآمد
شهرداری ها

۵

گزارش ورزشی



«دنیای هوادار» از اهداف احتمالی نقل و انتقالات
مدعیان گزارش می دهد (۱)

پرسپولیس در اندیشه جانشین
«براندائو» تقریباً برزیلی!

۸

فرهنگ و هنر

«دنیای هوادار» بررسی می کند:

آیا «انسان فقیر» همان
چیزی است که روی پرده
دیده می شود؟

۶



خبر اول

روحانی:

فروپاشی برجام به ضرر دنیا است

روحانی اظهار داشت: جمهوری اسلامی ایران همچنان به تعهدات خود در توافق هسته‌ای برجام علیرغم اینکه آمریکایی‌ها به طور یکجانبه از این توافق خارج شده و اروپایی‌ها نتوانستند یا نتوانستند به تعهدات خود عمل کنند، پایبند است.

رئیس جمهوری تأکید کرد: فروپاشی برجام به ضرر دنیا خواهد بود و همگان باید نسبت به مسایل مهم و منافع جهان توجه داشته باشند.

وی خاطر نشان کرد: جمهوری اسلامی ایران نسبت به تامین امنیت آبراه‌های بین‌المللی به ویژه در دریای عمان و خلیج فارس متعهد است و اخیراً طرح صلح هرمز را در سازمان ملل متحد ارائه و در این راستا با کشورهای مختلف در حال رایزنی است.

رئیس جمهوری با بیان اینکه تحریم آمریکا دیر یا زود پایان یافته و آنها نمی‌توانند به این مسیر ادامه دهند، گفت: ملت ایران، ملتی بزرگ است که از اینگونه فشارها نمی‌هراسد. اشتباه آمریکا این است که همواره در محاسبات منطقه ای خود دچار خطا می‌شود و به همین دلیل همیشه روسای جمهور آمریکا اقدامات مسئولان قبلی را محکوم می‌کنند.

«لیندال جین سکر» سفیر جدید استرالیا نیز در این دیدار ضمن تقدیم استوارنامه خود به رئیس جمهور کشورمان و تقدیر از میهمان‌نوازی و محبت دولت و ملت ایران، گفت: معتقدیم توسعه روابط تجاری و اقتصادی ایران و استرالیا می‌تواند، زمینه‌های مناسب را برای گسترش مناسبات و همکاری‌های دو کشور ایجاد کند که امیدوارم با تلاش مسئولان، موانع موجود در این مسیر هر چه سریع‌تر برطرف شود.

سفیر جدید استرالیا با بیان اینکه حفظ برجام همواره مورد حمایت استرالیا است، گفت: برجام را ابزاری برای برقراری و توسعه صلح و امنیت به منطقه می‌دانیم و معتقدیم همه باید نسبت به تعهدات خود در این توافق پایبند بوده و با ساز و کار برجام برای اعتمادسازی در جهان عمل کند.



اقتصادی و تجاری فی‌مابین تلاش کنیم. رئیس جمهوری افزود: خوشبختانه امروز زمینه آماده‌ای برای توسعه همکاری‌های دو کشور در بخش‌های مختلف سیاسی، فرهنگی، اقتصادی و تجاری، مهیا است که باید از آن استفاده و با رفع موانع موجود در مسیر گسترش همه جانبه مناسبات دو کشور حرکت کنیم.

وی مقابله با تحریم‌های غیرقانونی آمریکا را وظیفه قانونی همگان دانست و خاطر نشان کرد: این در تاریخ بین‌المللی بی‌سابقه است که آمریکا می‌خواهد، کشورهایی که به قطعنامه سازمان ملل عمل می‌کنند را تنبیه کند و نباید اجازه دهیم آمریکا در مقابله با تعهدات بین‌المللی موفق شود.

رئیس جمهوری با تأکید بر اینکه آمریکا باید بفهمد رهبر جهان نیست و یک کشور مانند سایر کشورهاست، گفت: باید در مناسبات و روابط به منافع بلندمدت دو ملت توجه داشته باشیم.

وی دعوت آمریکا از کشورهای مختلف برای حضور نظامی در منطقه را به ضرر امنیت و ثبات منطقه و جهان برشمرد و تصریح کرد: کشورهای منطقه به ویژه ایران قادرند به خوبی امنیت خود را حفظ کنند و حضور نظامی کشورهای دیگر بسیار خطرناک خواهد بود.

رئیس جمهوری با تأکید بر اینکه فروپاشی برجام به ضرر دنیا خواهد بود، گفت: تحریم‌های غیرقانونی آمریکا یک اشتباه بزرگ سیاسی و اقتصادی و اقدامی علیه مقررات و قطعنامه‌های بین‌المللی است.

به گزارش «دنیای هوادار» به نقل از پایگاه اطلاع رسانی ریاست جمهوری، حجت‌الاسلام والمسلمین حسن روحانی روز گذشته هنگام دریافت استوارنامه «لیندال جین سکر» سفیر جدید استرالیا با اشاره به اینکه همواره روابط خوب و حسنه‌ای میان تهران - کانبرا برقرار بوده، گفت: علاقه مند به توسعه مناسبات و همکاری‌های تجاری و اقتصادی با استرالیا هستیم.

رئیس جمهوری با تأکید بر اینکه نباید اجازه دهیم تحریم‌های غیرقانونی آمریکا مانعی برای توسعه روابط و همکاری‌های دو کشور باشد، گفت: تحریم‌های آمریکا یک اشتباه بزرگ سیاسی و اقتصادی و اقدامی علیه مقررات و قطعنامه‌های بین‌المللی است.

روحانی با بیان اینکه کشورهای مستقل باید برابر اقدامات غیرقانونی آمریکا ایستاده و به آنها بفهمانیم که همه باید براساس قانون عمل کنند، اظهار داشت: باید در راستای توسعه روابط

سرمقاله

حجت تمام است!

به جرات می‌گویم تا به امروز رسانه‌های معاند را اینچنین «هار» ندیده بودم.

«بی بی سی» که معمولاً سعی می‌کند رفتاری در ظاهر موقر داشته باشد و با این رتوش و نقاب چهره جریان سازی‌های پلید خود



رضا تواسلی

را پیش برد با ردیف کردن پشت سر هم تندترین افراد حتی در استاندارد جریان براندازی به عنوان کارشناس مدعو (!) و نشان دادن پی در پی تصاویر آشوب‌ها و به خصوص برجسته کردن کشته‌سازی‌هایی که در این نوع تظاهرات‌ها صورت پذیرفته و مسبوق به سابقه در جریانات اعتراضی که تا به امروز در این منطقه (غرب آسیا یا خاورمیانه) دیگر به یک رویه تبدیل شده و قبلاً کارایی‌اش را در به خاک و خون کشیدن سوریه نشان داده، گرچه به ظاهر در حال خبر رسانی است اما در واقع در حال تهییج مردم و ریختن نفت روی آتش است. مابقی شبکه‌های معاند هم که دیگر گفتن ندارد که چگونه هل هل کنان و دست افشان به دنبال شعله‌ور کردن این شورش کور و اعتراض به انحراف کشیده شده هستند.

مصداقاً در یک فقره وقاحت و دردیگی و البته با چاشنی حماقت، شبکه «ایران اینترنشنال» متعلق به سعودی در یک مصاحبه با یکی از اعضای شورای ملی مقاومت (بازوی سیاسی منافقین) نشان می‌دهد که این فرد با نام فامیل عابدینی به صراحت عنوان می‌کند هسته‌های خاموش و سلول‌های خفته این جریان در قالب‌های موسوم به «کانون‌های شورشی» دست اندرکار پیش بردن این به ظاهر قیام ملی (!) هستند و با آتش افروزی هر چه بیشتر خط سرنگونی را دنبال می‌کنند.

پس از سخنان رهبر معظم انقلاب دال بر حمایت ایشان از نفس تصمیم سران نظام و هشدار ایشان در قاب خطی جدا از مردم در قالب «اشرار» که به دنبال فتنه افکنی با آتش زدن و تخریب اموال عمومی هستند و بر آفتاب افتادن هر چه بیشتر چهره پلید اربابان ظلم و جور جهانی در قالب سیمای رسانه‌های معاندشان که اینچنین آشکار و وقیح و با تیغ برهنه و آخته و چنگال‌های بیرون زده به صف شده‌اند تا چون کفتارها و شغالان و کرکسان منتظر مردار خواری بر جنازه این خاک و مردمش باشند، حجت بر هر کس که دل در گرو این خاک‌اهورایی سپنتا دارد و یا با این خاک آسمانی عهدی دارد و آن را امانتی می‌دارد تا به دست صاحبش حضرت صاحب الامر ارواحنا فدا بسپارد، تمام شده و فرض و واجب کفایی است که با دست و زبان و هر آنچه دارد و می‌تواند و مقبول و مشروح است در برابر این فتنه‌گری اشرار داخلی و خارجی بایستد و ابتدا سعی در آرام کردن مردم کوچک و خیابان با اقناع و دعوت به صبر و سپس در صورت امکان کمک به نیروهای امنیتی وظیفه دینی و ملی و میهنی خود را به جا آورد.

کارزار ما نه با مردم معترض که حق اعتراض مدنی مسالمت جو دارد که با اغتشاش گرانی است که حتی حق اعتراض مدنی مردمان این ملک را به مسلخ اهداف رذیلاانه شان برده‌اند و تا مادامی که این وحوش در میان مردم بلولند، مطالبات به حق مردمی به ابلاغ غارتگری خواسته‌های خائنین خلق و آویزان السلطنه و قوم گریبان و اربابان پلیدشان خواهد رفت. پس امروز مطالبه ما اتفاقاً ترد این جانورانی باید باشد که بزرگترین تضییع‌کننده‌های حق این ملت است تا اینکه در زمانی که این حرامیان، فرصت عرض اندام ندارند بتوانیم به طرح معضلات و مشکلات و مطالبات به حق خود از حاکمان و مسئولان بپردازیم و آنان را پاسخگوی خود گردانیم.

خبر روز

سخنگوی دولت خبر داد:

وصل تدریجی اینترنت استان‌ها

ریبعی با اشاره به بحران آب در کشور افزود: نیاز است که به اشتغال روستایی به خصوص کشاورزی توجه ویژه‌ای داشته باشیم.

وی ادامه داد: با وجود همه فشارها یکی از سیاست‌های دولت تدبیر و امید خرید تضمینی اقلام کشاورزی بود و علاوه بر آن واردات محصولات کشاورزی را کنترل کردیم تا محصولات تولیدی در داخل به بازار عرضه شود و در عین حال به صادرات محصولات کشاورزی نیز کمک کردیم.

سخنگوی دولت تصریح کرد: دولت با اعمال سیاست‌های بخش اشتغال روستایی تلاش دارد عدالت را برقرار و از مهاجرت روستائیان به شهرها جلوگیری کند، همچنین مهاجرت معکوس نیز دنبال می‌شود.

موضوع برای ما نیز قابل درک است اما همه می‌پذیریم که در این شرایط از این فضا سوء استفاده می‌شود.

سخنگوی دولت با اشاره به اینکه قطعی اینترنت تصمیم شورای عالی امنیت کشور است، گفت: چنانچه اطمینان حاصل شود که آرامش در استان‌ها برقرار است و سوء استفاده‌های صورت نمی‌گیرد اینترنت وصل می‌شود.

ریبعی تصریح کرد: نگرانی مردم را درک می‌کنیم اما نگرانی بزرگ‌تر حفظ آرامش در کشور است. وی درباره اقدامات دولت برای روستائیان گفت: در دولت‌های یازدهم و دوازدهم ما بیشتر بر زیرساخت‌های بخش روستایی همچون حمل و نقل، اینترنت، آب، برق و گاز توجه داشتیم.

سخنگوی دولت گفت: چنانچه اطمینان حاصل شود که سوء استفاده‌های صورت نمی‌گیرد اینترنت استان‌های مختلف به تدریج وصل می‌شود.

به گزارش «دنیای هوادار»، «علی ربیعی» روز گذشته در حاشیه مراسم افتتاحیه دوره آموزشی بین‌المللی مدیریت پروژه‌های اشتغال روستایی درباره قطعی اینترنت در کشور، اظهار داشت: تلاش کردیم مسائل مربوط به مشاغل اینترنتی و بانک‌ها را حل کنیم.

وی افزود: البته برخی از کارهای دانشجویی و مشاغل دیگر که به نوعی با اینترنت در ارتباط هستند هنوز مشکل دارند و حل نشده و این

تلنگر روز

وقتی «همه» از قطعی اینترنت راضی هستند!

قرار بود دستان روی دکمه «فیلترینگ» نرود اما...



مهدی تیموری



از عصر شنبه یعنی درست ساعاتی پس از آن که مردم به گرانی بنزین واکنش نشان دادند، تا همین لحظه که این مطلب را می خوانید، کل کشور به طور همگانی با «قطعی اینترنت» همراه بوده. به گونه ای که تنها وب سایت های داخلی باز می شوند و هیچ گونه دسترسی به «گوگل» و سرویس هایش، ایمیل، پیام رسان های خارجی مانند تلگرام و واتس آپ، اینستاگرام و به طور کلی هر چیزی که تولید داخل نباشد وجود ندارد! یعنی ارتباط مجازی «مردم» ایران با جهان به کل قطع شده و تقریباً شرایطی مانند «کره شمالی» را در حال سپری کردن هستیم؛ آن هم فقط به این خاطر که نسبت به آینده کشورمان نگران شدیم و نسبت به «گرانی بنزین» واکنش نشان دادیم. آیا این انصاف است؟ اینکه با پاک کردن صورت مسئله و پخش یک گزارش تصویری مضحک در یکی از شبکه های خبری برای دفاع از قطعی اینترنت و رضایت حداکثری مردم از این اتفاق (!) عاقلانه و منطقی است؟

فارغ از این که چقدر این رفتار دولت غیر حرفه ای بوده، باید بگوییم که آینده این اتفاق هم به درستی روشن نیست. یعنی هیچ کس جز خود «آقایان» که احتمالاً دسترسی شان به اینترنت دچار هیچ اختلالی هم نشده، خبر ندارند که چه روزی این «نزوای» اینترنتی ایران در جهان به پایان خواهد رسید. آیا اصلاً به پایان خواهد رسید یا قرار است به بهانه یک اعتراضی که حق طبیعی این مردم است، تا ابد دسترسی مان به همین چهار تا سایت داخلی باشد و بس؟ طبق آخرین اظهارات سخنگوی دولت (علی ربیعی): «چنانچه اطمینان حاصل شود که سوء استفاده های صورت نمی گیرد اینترنت استان های مختلف به تدریج وصل می شود». متوجه شدید؟ «به تدریج»! می توان نتیجه گرفت که این به تدریج شامل یک ساعت بعدی تا ۳۰ سال آینده است! فکر می کنم پر واضح باشد که آقایان حتی از یک پاسخ شفاف به مخاطبان عاجزند و این «قرار از شفافیت» یکی از اصلی ترین دستاوردهای منفی دولت فعلی است.

در شرایطی که «قوه قضاییه» به هیچ وجه این قطعی اینترنت را گردن نمی گیرد، باید انگشت اتهام ما به سوی دولت آقای روحانی باشد. قطعاً خود دولت می داند که چه بازی خطرناکی را علیه مردمی که در سال ۹۶ و ۹۲ برایش خون دل ها خوردند آغاز کرده و دولت این چنین نمک خورده نمکدان می شکند. آقای وزیر جوان ارتباطات طبق گفته خود آقای رئیس جمهور قرار بود هیچ گاه دستش روی «دکمه فیلترینگ» نرود اما حالا نه تنها با از فیلتر کردن هم فراتر گذاشته، که امروز با دستش سیم های اینترنت کل کشور را قطع کرده است! اگر قرار باشد با هر اعتراض کوچک و بزرگی حقوق طبیعی این مردم یعنی «ارتباطات» را به گروگان بگیرید که شما چگونه نماینده این مردم هستید؟ پس مردم اشتباه کردند شما را روی کار آوردند؟ اینگونه قول دادید که «مانت دار» رای مردم باشید؟

صحبت و درد مردم در روزهای گذشته تنها یک چیز است؛ «عدم اطمینان از آینده گرانی بنزین». آیا غیر از این است؟ (ناگفته نماند که روی صحبت ما قطعاً «مردم» هستند و همان طور که پیش از این هم اشاره کردیم، حساب مردم با اغتشاشگرانی که با بلاهت تمام و کوچکترین اندیشه ای با آتش زدن اموال عمومی سعی در ایجاد رعب و وحشت اجتماعی دارند جداست) اگر غیر از این نیست، چرا برای برداشتن قدم هایی در راستای ایجاد اعتماد در مردم، آن ها را بدتر با قطع کردن اینترنت نسبت به خود و برنامه هایمان بی اعتماد می کنید؟ مردم به خیابان ها آمدند چون نمی دانستند پس از گرانی بنزین چه اتفاقی قرار است برای بعد اقتصادی زندگی شان بیفتد و دلیل این بیرون آمدن هم قطعاً در درجه اول متوجه «دولت» است؛ دولتی که با رای مستقیم آن ها «روی کار» آمده و حالا حسایی همان ها را «سر

کار» گذاشته! دولت باید بداند که همه چیز در وهله اول متوجه خودش است که برنامه هایش را به تفصیل برای مردم روشن نکرده و روی آگاهی مردم حساب باز نکرده است. آیا واقعا گزاف و بیهوده است که خواستار «شفافیت» میان مردم و تصمیمات دولت فعلی باشیم؟ خودتان کلاهتان را قاضی کنید آقایان؛ این روی آوردن به ایجاد «شوک» و به یکباره نیمه شب اعلام کردن گرانی سه برابری بنزین، آن هم در شب میلاد رحمت العالمین منصفانه است؟ قطعاً محرک اولیه اعتراضات مردم همین تصمیم شما بر ایجاد شوک بوده و شاید عناصر معاند در ادامه به صفوف مردم پیوسته باشند. حال به جای این که مردم را به آرامش دعوت کنید، ارتباطات آن ها را قطع می کنید؟

از همه این ها بدتر که مانند نمک روی زخم شده است، ماجرای «شبکه ملی ارتباطات و اینترنت» است که از روز گذشته در گزارش های خبری تلویزیون به دفعات پخش شده است! باز یک دوربین و خبرنگار فرستادید مقابل نهادهای عمومی تا از مردم مصاحبه بگیرند و شما روی میز تدوین جملاتی که دوست دارید را برش بزنید و نشان بدهید همه از قطع بودن اینترنت راضی هستند؟ واقعا فکر می کنید چند درصد مردم از این که نتوانند هیچ چیز در گوگل سرچ کنند راضی هستند؟ مردم را «جگر» فرض کرده اید؟ واقعا فکر می کنید آن هایی که کسب و کارشان به نابودی کشانیده شده، از این وضعیت راضی هستند؟

اگر واقعا قصد دارید با این گزارش خبری مضحک مردم را برای ملی شدن اینترنت آماده کنید، باید بگوییم از همین حالا قافیه را باخته اید و تکرار سناریوی «ماهواره» برای اینترنت حتمی خواهد بود. پس به جای پاک کردن صورت مسئله، به فکر یک برنامه مدون و اصولی باشید.

از «البرز» چه خبر؟

«علی اکبر مختاری» خبر داد:
آغاز طرح ویژه بر خورد
با افزایش قیمت کالا

مدیر کل تعزیرات حکومتی البرز از اجرای طرح ویژه بر خورد با افزایش خودسرانه قیمت کالاها و خدمات در این استان خبر داد.

به گزارش «دنیای اقتصاد»، علی اکبر مختاری روز گذشته عنوان کرد: در اجرای این طرح به دنبال حمایت از افراد آسیب پذیر هستیم و نظارت بر توزیع کالا و خدمات و همچنین فضای کسب و کار که در حال حاضر التهاب کاذبی ایجاد شده تشدید شده است.

وی اضافه کرد: بازرسان تعزیرات حکومتی با تمام ظرفیت برای پیشگیری از تخلفات احتکار، گرانفروشی در سطح بازار فعال شده و با اخلاص گران در حوزه بازار بر خورد می شود.

به همین منظور هفت شعبه رسیدگی در مرکز استان البرز و چهار شعبه در شهرستان ها به تخلفات رسیدگی می کنند. تعزیرات حکومتی استان البرز طی اقدامات انجام شده در کنار بازرسان صمت و اصناف بیش از ۴۰ ضابط قضایی برای نظارت و پیشگیری از در امور اقتصادی به دستور دادستان البرز بکار گرفته و در رصد بازار فعالیت می کنند.

مختاری خاطر نشان کرد که این تخلف ها خارج از نوبت رسیدگی شده و اولویت این رسیدگی ها از ادارات دولتی که ارائه خدمت می کنند آغاز گردیده و به دیگر صنوف جامعه تعمیم داده می شود.

همه دستگاه های استان البرز مکلف به همکاری با دستگاه های نظارتی شدند تا در حوزه انبهارهای احتمالی احتکاری و کشف آن ها همکاری لازم را داشته باشند و چنانچه کالا را به سطح بازار نیاورند این کار به عنوان احتکار تلقی شده و بر خورد می شود.

«محمد امین فرشی» خبر داد:

جلوگیری از استقرار صنایع آب بر
در شهرک های صنعتی البرز

مدیرعامل شرکت شهرک های صنعتی البرز اعلام کرد: صنایع تولیدی و صنعتی آب بر در شهرک های صنعتی استان اجازه استقرار نمی یابند.

به گزارش «دنیای اقتصاد» به نقل از ایرنا، محمد امین فرشی روز گذشته در گفت و گو با خبرنگاران با بیان اینکه بازچرخانی آب یکی از راه های مدیریت منابع آبی برای واحدهای تولیدی و صنعتی است، اظهار داشت: با اجرای این طرح، صاحبان واحدهای تولیدی یک بار هزینه می کنند، اما برای سالها اثرات مثبت آن که شامل صرفه جویی در هزینه و رفع مشکل کمبود آب است بهره مند می شوند.

بر همین اساس با هدف بهره وری بهینه از منابع آب، از استقرار واحدهای تولیدی و صنعتی پر آب در شهرک های صنعتی البرز جلوگیری می شود.

با توجه به اینکه منابع آبی محدود بوده و در طولانی مدت پاسخگوی نیاز این واحدها نخواهد بود، واحدهای صنعتی و تولیدی تا زمانی که نسبت به احداث سیستم بازچرخانی آب اقدام نکنند با مشکل تامین آب مواجه می شوند.

وی در ادامه به تامین زیرساخت های ۲ شهرک صنعتی امید البرز و کوثر اشاره و عنوان کرد: از ابتدای امسال تعدادی واحد صنعتی در شهرک صنعتی کوثر واگذار شده و آب و برق مهم ترین زیر ساخت های مورد نیاز برای فعالیت واحدهای صنعتی در این ۲ شهرک است.

خبر روز

مرحله نخست کمک های معیشتی دولت واریز شد

نگرفته اند، می توانند از اواسط هفته آینده از طریق کد دستوری ۳۶۹۹* از وضعیت خود مطلع شوند. بنا بر اعلام وزارت رفاه، هر زمان درخواست این گروه از هموطنان مورد تایید قرار گیرد، مبلغ بسته حمایت معیشتی از ابتدای اجرای طرح به حساب آنان واریز خواهد شد.

(۲۹ آبان) و شنبه (۲ آذر) است. به خانوارهای سه نفره ۱۲۸ هزار تومان، چهار نفره ۱۷۲ هزار تومان و پنج نفره و بیشتر ۲۰۵ هزار تومان پرداخت می شود. وزارت رفاه در اطلاعیه ای اعلام کرد: افرادی که در فهرست مشمولان طرح حمایت معیشتی دولت قرار

نخستین مرحله از کمک های معیشتی دولت، به حساب سرپرستان خانوارهای ۲۰ میلیون نفر از مشمولان واریز شد.

به گزارش «دنیای اقتصاد»، موعد پرداخت دیگر خانوارهای مشمول ساعت ۲۴ چهارشنبه

نفت و انرژی

وزیر اقتصاد خبر داد:

مقابله جدی با افزایش نرخ کالاها

وزیر اقتصاد و دارایی گفت: به بهانه افزایش قیمت بنزین، اجازه داده نمی شود سایر کالاها گران شود تا به مردم فشار اقتصادی تحمیل گردد.

به گزارش روز گذشته خانه ملت، اعضای فراکسیون زنان مجلس شورای اسلامی در نشست با حضور وزیر اقتصاد و دارایی دلایل افزایش قیمت بنزین و تبعات آن را مورد بررسی قرار دادند. «فرهاد دژپسند» ابتدا گزارشی از مراحل نشست های برگزار شده جهت افزایش کارشناسانه قیمت بنزین با حضور دستگاه های مربوطه اعم از وزارتخانه های اقتصاد و دارایی، صنعت، معدن و تجارت و نفت و سازمان مدیریت برنامه ریزی کشور و مرکز پژوهش های مجلس ارائه کرد که در نهایت نتیجه بررسی های صورت گرفته در نشست سران قوا مطرح شده و مصوب شد.

وی افزود: یکی از نکاتی که در این نشست مطرح شده، این بوده که اجازه داده نشود به بهانه افزایش قیمت بنزین سایر کالاها نیز گران شوند، بنابراین در شرایط کنونی به طور جدی مراقبت می شود تا چنین مشکلی ایجاد نشده و به مردم فشار اقتصادی تحمیل نشود.

این عضو کابینه دولت دوازدهم تصریح کرد: موضوع بند (ز) تبصره (۱۶) و درخواست برای افزایش افزوده بیمه عمر را پیگیری خواهیم کرد، ضمن اینکه بررسی تراکنش های موضوع جدیدی نیست و به طور قطع اجرا می شود، همچنین پرونده های مالیاتی تا ۱۰ سال قبل و مالیات مستقیم تا ۵ سال قبل نیز قابل بررسی است. از سوی دیگر به دنبال راهکاری برای تسهیل امور هستیم تا فرار مالیاتی صورت نگیرد. کما اینکه سال گذشته ۵ هزار میلیارد تومان درآمد حاصل از فرار مالیاتی را اخذ کردیم.

وی ضمن اینکه از سیده فاطمه حسینی نماینده تهران خواست تا جلسه های تشکیل دهد که برای حمایت از سهامداران خرد تصمیم گیری شود، تأکید کرد که موضوع ارزش افزوده صنف طلا فروشان و نحوه دریافت تضامین برای اعطای تسهیلات وام دو میلیون تومانی را پیگیری خواهند کرد و در آخر نیز به معاون پارلمانی این وزارتخانه دستور داد تا بخشنامه ای برای کمک به جابه جایی منطقی کارمندان بدون ارتقاء پست تهیه شود، از سوی دیگر به این نکته اشاره کرد که انتقادات پیرامون فرآیند گمرکات بیشتر فضا سازی است.

بورس

افزایش شاخص بورس به کانال ۳۰۴ هزار واحدی

شاخص کل در بازار بورس روز گذشته یک هزار و ۹۶۱ واحد رشد کرد که در نهایت این شاخص به رقم ۳۰۴ هزار و ۶۸۸ واحد رسید.

بر اساس معاملات روز گذشته بیش از یک میلیارد و ۹۶۴ میلیون سهم، حق تقدم و اوراق بهادار به ارزش ۹ هزار و ۲۰۲ میلیارد ریال داد و ستد شد.

شاخص کل (هم وزن) در معاملات روز گذشته یک هزار و ۵۷۹ واحد، شاخص قیمت (هم وزن) یک هزار و ۵۵ واحد، شاخص آزاد شناور سه هزار و ۴۳۱ واحد، شاخص بازار اول یک هزار و ۱۴۱ واحد و شاخص بازار دوم پنج هزار و ۲۸۲ واحد رشد کرد. نمادهای بانک صادرات (وبصادر)، بانک تجارت (وتجارت)، ایران خودرو (خودرو)، کشتیرانی (حکشتی) و فولاد سپید فراب کویر (کویر) در معاملات امروز بیشترین تاثیر مثبت را بر شاخص داشتند و نمادهای پالایش نفت بندرعباس (شبنندر) و پالایش نفت تبریز (شبریز) با بیشترین تاثیر منفی مانع رشد بیشتر شاخص شدند.

اقتصاد دیجیتال

روش های تحقیق در «بازار دیجیتال»؛

از «نظرسنجی های آنلاین» تا «رسانه های اجتماعی»



علی قوامی
محقق، مدرس و مشاور کارآفرینی و تحلیلگر بازار سرمایه

این روزها از طریق این روش انجام می گیرد. روشی که علاوه بر تسریع روند بازار، بلکه به لحاظ اقتصادی نیز به شدت به صرفه است.

۲- گروه های تمرکز آنلاین

این روش زمینه ساز بحث های آنلاین میان افراد مختلف در یک بازه زمانی مشخص (مثلاً ۴ ساعته) است. گروه های تمرکز آنلاین دسترسی به افراد هدفی که پیدا کردن آن ها سخت یا صرفاً از راه دور (Long Distance) امکان پذیر است را فراهم می کند. به این روش «تحقیقات هم زمان» نیز گفته می شود.

۳- انجمن های بحث و گفتگوی آنلاین

در این روش، پاسخ دهندگان هم زمان وارد انجمن های بحث و گفتگو می شوند، موضوع سوالات را انتخاب کرده و با یکدیگر و همین طور با محقق به بحث و گفتگو می نشینند. این روش برای سنجش واکنش ها به محصولات بسیار مناسب است.

۴- تابلوی اعلانات

در این روش فرم هایی وجود دارد که پاسخ دهنده از قبل در آن ها ثبت نام کرده و هر زمانی که بخواهد می تواند وارد صفحه شخصی اش شود و به بحث در صفحاتی که -توسط محقق- ایجاد شده بپردازد.

رشد سرسام آو استفاده از اینترنت و به طور خاص «شبکه های اجتماعی» به بازار با بان این فرصت را داده که با مشتریان خود ارتباط راحت و آسوده تری برقرار کنند. ابزارهای دیجیتالی چون «شبکه های اجتماعی»، «صفحه های اشتراک ویدیو»، «سرویس های پیام رسان» باعث تحول در روش های جمع آوری داده شده و به تعامل بیشتر و هدفمندتر محققان و مشتریان دامن زده اند. در ادامه به معرفی برخی روش های تحقیقات در «بازار دیجیتال» خواهیم پرداخت:

۱- نظرسنجی های آنلاین

در این روش، سوالات به صورت ایمیل یا از طریق ابزارهای دیگر به پاسخ دهندگان فرستاده می شود. بخش بزرگی از صنعت تحقیقات بازار کمی و عددی،

این روش معمولاً تا یک هفته به طول می انجامد و به همین دلیل به آن، «تحقیقات غیر هم زمان» نیز گفته می شود که برای جایگاه سازی و دریافت بازخورد اولیه محصول مناسب است.

۵- داده های کلیکی

فضای آنلاین مکان مناسبی برای تحلیل علایق افراد است. این که «چقدر و چگونه به تبلیغات آنلاین توجه می کنند»، «چقدر از وقت خود را در صفحات خاص و مورد نظر می گذرانند»، «بیشتر به جستجوی چه کلیدواژه هایی می پردازند» و... می تواند منبع گسترده ای از داده ها را فراهم کند که با تحلیل آن ها توانایی پیش بینی و کنترل رفتار افراد به دست بیاید. بسیاری از این داده ها توسط نرم افزارها و «گوگل آنالیتیکس» و... در دسترس محقق قرار می گیرد.

۶- رسانه های اجتماعی

«فیس بوک»، «اینستاگرام»، «توییتر»، «لینکدین» و «تلگرام» و... (البته منهای زمان حال که دسترسی به همگی آن ها برای کاربران ایرانی مسدود است) به کاربران اجازه می دهد اطلاعات و داستان های خود را اشتراک گذاری کنند و از بازخورد دیگران با خبر شوند. این روش برای شروع روند توسعه یک محصول بسیار کاربردی و مناسب است.

بانک و بیمه



کاهش ۵۰ هزار تومانی قیمت سکه

هر قطعه سکه تمام بهار آزادی طرح جدید در بازار آزاد تهران روز گذشته (سه شنبه) با کاهش ۵۰ هزار تومانی قیمت نسبت به دیروز به بهای چهار میلیون و ۱۵۰ هزار تومان فروخته شد.

هر قطعه سکه تمام بهار آزادی طرح قدیم در بازار آزاد تهران نیز در ساعت ۱۴ و ۳۰ دقیقه دیروز به قیمت چهار میلیون و ۱۳۰ هزار تومان ارزش گذاری شد.

همچنین نیم سکه نیز ۲ میلیون و ۱۷۰ هزار تومان، ربع سکه یک میلیون و ۳۶۰ هزار تومان و هر قطعه سکه گرمی ۸۵۰ هزار تومان داد و ستد شد.

علاوه بر این در بازار آزاد تهران هر گرم طلای خام ۱۸ عیار ۴۲۱ هزار تومان و هر مثقال طلا نیز یک میلیون و ۸۲۸ هزار تومان به فروش رسید.



۱۱۱۵ میلیارد ریال برای بازسازی خسارت های زلزله آذربایجان شرقی

رئیس سازمان برنامه و بودجه، اعتبار یک هزار و ۱۱۵ میلیارد ریالی بازسازی بخش های خسارت دیده ناشی از زلزله آذربایجان شرقی را ابلاغ کرد.

به گزارش روز گذشته سازمان برنامه و بودجه «محمدباقر نوبخت» به استناد ماده ۱۹ قانون برنامه و بودجه و دیگر قوانین و مقررات مرتبطاً، اعتبارات بازسازی بخش های خسارت دیده ناشی از زلزله استان آذربایجان شرقی را ابلاغ کرد.

بر اساس این بخشنامه، برای احداث هر واحد مسکونی روستایی آسیب دیده مبلغ ۱۰۰ میلیون ریال و برای تعمیر واحدهای مسکونی شهری و روستایی به ازای هر واحد ۵۰ میلیون ریال کمک بلاعوض اختصاص می یابد.



«دلار» در آستانه ورود به کانال ۱۱ هزار تومانی

بهای دلار به سوی کانال ۱۱ هزار تومانی در حال عقب نشینی است، بر این اساس، روز گذشته (سه شنبه) در صرافی های بانکی هر دلار به قیمت ۱۲ هزار تومان فروخته شد.

نرخ خرید هر دلار در ساعت ۱۳ روز گذشته در تابلوی صرافی های بانکی ۱۱ هزار و ۹۰۰ تومان و فروش ۱۲ هزار تومان درج شد. نرخ خرید هر یورو نیز ۱۳ هزار و ۱۰۰ تومان و فروش ۱۳ هزار و ۲۰۰ هزار تومان شد.

همچنین در سامانه نیما دیروز هر حواله یورو ۱۱ هزار و ۹۶۲ تومان فروخته شد، هر حواله دلار نیز ۱۰ هزار و ۷۵۶ تومان به فروش رسید.

کارشناسان، افزایش نظارت و کنترل بانک مرکزی، افزایش عرضه ارز و نگرانی دلان از کاهش یکباره قیمت ها را از مهم ترین دلایل افت قیمت دلار در دو روز گذشته می دانند.

نگاهی به پایتخت

«پیروز حناچی» خبر داد:

جلوگیری از «شهر فروشی» با تصویب لایحه در آمد شهری ها

شهردار تهران با اشاره به اینکه تصویب لایحه «درآمد پایدار شهرداری‌ها» نقطه عطفی برای دولت و مجلس است، گفت: تصویب این لایحه نخستین گامی است که شهرداری‌ها املاک خود را نفروشدند و در شهرها به کیفیت فکر کنند.

به گزارش «دنیای هوادار» به نقل از پایگاه اطلاع رسانی شهرداری تهران، «پیروز حناچی» در حاشیه نشست کمیسیون عمران مجلس شورای اسلامی، در خصوص لایحه درآمد پایدار شهرداری‌ها که روز گذشته مواد یک تا چهار آن در صحن مجلس شورای اسلامی تصویب شد، گفت: تصویب این لایحه یکی از زیربنایی‌ترین کارهایی است که می‌توان برای شهرداری‌های کشور انجام داد و نخستین گامی است که شهرداری‌ها املاک خود را نفروشدند و در شهرها به کیفیت فکر کنند.

وی با اشاره به اینکه اگر این لایحه تصویب شود نقطه عطفی برای دولت و مجلس است، افزود: در تمام دنیا برخی از قدرت‌های متمرکز از دولت‌ها به شوراها و شهرداری‌ها واگذار می‌شود.

شهردار تهران با بیان اینکه لایحه درآمد پایدار شهرداری‌ها از دوره اصلاحات در حال بررسی است، یادآوری کرد: در طول سال‌های گذشته این لایحه بارها تا مرحله تصویب پیش رفته اما به تصویب نرسیده است.

حناچی با اشاره به تأثیرهای این لایحه بر شهرداری‌های کشور گفت: بررسی دوباره این لایحه در مجلس شورای اسلامی تصمیم‌گیرنده‌ای است که نتیجه آن اختصاص بخشی از مالیات به شوراها و



شهرداری‌های کشور است.

وی ادامه داد: همچنین به شوراها و شهرداری‌ها اجازه داده می‌شود، در چارچوب‌هایی که حاکمیت تعیین می‌کند خدماتی ارائه و برای آن‌ها عوارض دریافت کنند. این اختیار سبب می‌شود شهرداری‌ها بتوانند شهرها را سالم اداره کنند و ارزش‌ها، املاک و دارایی شهرها را نفروشدند.

شهردار تهران با اشاره به دو لایحه «مالیات بر ارزش افزوده» و درآمد پایدار شهرداری‌ها گفت: این دو لایحه مکمل یکدیگر هستند. بندهایی که در این لایحه تصویب می‌شود، باید در آن لایحه هم اصلاح و هر دو یکسان شوند.

لایحه درآمدهای پایدار شهرداری‌های کشور در

تبصره ۵۲ قانون بودجه سال ۱۳۶۲ مطرح شد.

این لایحه باید در شش ماه برای ارسال به مجلس آماده می‌شود، اما پس از ۳۶ سال با ۲۳ ماده، اکنون در صحن مجلس شورای اسلامی در حال بررسی است.

از مهم‌ترین نکات این لایحه می‌توان به افزایش یک درصدی سهم شهرداری‌ها از عوارض مالیات بر خدمات، ایجاد پایه عوارض برای نقل و انتقال املاک معادل ۵۰ درصد از سهم دولت، دو برابر شدن نرخ عوارض نوسازی در ماده ۵، حفظ اختیارات شوراهای اسلامی شهر و روستا نام برد. همچنین مالیات بر خانه‌های خالی به عنوان پیشنهاد اعلام شده است.

استان‌ها

«هدایت الله جمالی پور» خبر داد:

رفع «موانع تولید»
اولویت نخست قزوین

استاندار قزوین گفت: رفع موانع تولید و حل مشکلات تولیدکنندگان در بخش‌های صنعت و کشاورزی اولویت نخست و درجه یک استان است.

هدایت الله جمالی پور روز گذشته در حاشیه بازدید از واحد دامداری کشت و صنعت مگسال در شهرستان آبیک در گفت‌وگو با ایرنا افزود: یکی از مزیت‌های استان قزوین این است که در کنار صنعتی بودن دارای ظرفیت‌های فراوان کشاورزی است. وی با بیان اینکه مشکلات واحدهای کشاورزی و صنعتی باید هر هفته مورد رصد قرار بگیرد، اظهار داشت: رفع موانع تولیدی به منظور رونق کسب و کار از مهم‌ترین اولویت‌های استان قزوین است.

«جهانگیر شاهمرادی» خبر داد:

ضرورت تسریع در راه اندازی
جایگاه‌های سوخت خسارت دیده البرز

معاون هماهنگی امور اقتصادی استاندار البرز بر تسریع در بازگشت جایگاه‌های عرضه سوخت خسارت دیده این استان به مدار فعالیت در کوتاه‌ترین زمان ممکن تأکید کرد.

جهانگیر شاهمرادی روز گذشته در جمع مدیران البرز و نمایندگان بیمه و بانک‌های این استان افزود: با توجه به اتفاقات اخیر که در سطح استان شاهد آن بودیم برنامه ریزی‌های دقیقی برای جلوگیری از اختلال در خدمات رسانی به مردم صورت گرفته است.

«فرهاد دلق پوش» خبر داد:

رصد روزانه قیمت ۱۰۰ قلم کالا
در گیلان

رئیس سازمان صمت گیلان گفت: پس از اجرای طرح سهمیه بندی و اصلاح قیمت بنزین، تشدید نظارت‌ها و بازرسی در دستور کار این دستگاه قرار گرفته است؛ و در همین راستا، نرخ دست کم یکصد قلم کالای اساسی سبد خانوار در استان به صورت روزانه رصد می‌شود.

فرهاد دلق پوش عنوان کرد: با توجه به تصمیمات جدید اتخاذ شده در عرصه قیمت فرآورده بنزین این سازمان در حوزه تشدید نظارت‌های بازرسی در بازار برنامه‌های ویژه و گسترده دارد.

«علیرضا عطایی نژاد» خبر داد:

تولید ۶ هزار و ۳۸۰ تن عسل
در مازندران

معاون بهبود تولیدات دامی جهاد کشاورزی مازندران از افزایش پنج درصدی تولید عسل در استان نسبت به سال گذشته خبر داد و گفت که امسال ۶ هزار و ۳۸۰ تن عسل در مازندران تولید شده است.

علیرضا عطایی نژاد روز گذشته میزان افزایش تولید عسل استان در سال جاری را ۳۰۵ تن اعلام کرد.

عضو شورای تهران:

نباید خود را با اینترنت ملی محصور کنیم

و کار نوپا) هستیم. اظهار داشت: تغییر در نگاه به کسب و کار اینترنتی هم باید در حوزه اجرا و هم در حوزه سیاست‌گذاری ایجاد شود.

نظری با اشاره به اینکه یکسال پیش مصوبه‌ای با عنوان ساماندهی مشاغل سیار و بی‌کانون داشتیم که تاکنون اجرا نشده است، افزود: از همان زمان تاکنون برخی در شهرداری تنها برای مغازه‌داران حق قائل بودند و در حال حاضر نیز همین نگاه وجود دارد، اما شهرداری باید تغییر کند و به روز شود.

وی عنوان کرد: برای رسیدن به درآمد پایدار، باید فن آوری‌های نو و ورود به مشاغل جدید را به رسمیت بشناسیم و از آن استفاده کنیم.

و با محصور کردن خودمان در ظرف جغرافیایی خودمان، با دنیای رقابت کنیم.

«حجت نظری» روز گذشته در جریان یکصد و هفتاد و هفتمین جلسه شورای شهر که با حضور «سورنا ستاری» معاون علمی و فناوری ریاست جمهوری برگزار شد تأکید کرد: امروز عده‌ای در کشور در تلاش هستند تا وضع موجود را حفظ کنند و اینترنت ملی را جایگزین اینترنت کنند، در حالی که اگر این اتفاق رخ دهد، قطعاً نمی‌تواند ما را به اهداف والا نزدیک کند.

وی با بیان اینکه نیازمند تغییر نگاه مدیریت شهری به حوزه کارآفرینی و استارت‌آپ‌ها (کسب



عضو کمیسیون فرهنگی و اجتماعی شورای اسلامی شهر تهران گفت: واقعیت این است که نمی‌شود با بال‌های گنجشک جسم عقاب را به پرواز درآورد، ما نمی‌توانیم با اینترنت ملی

۱۱ حلقه چاه غیرمجاز در تهران پر شد

خواهد شد.

مدیر امور آب اسلامشهر تصریح کرد: همچنین با تلاش گروه گشت و بازرسی با اخذ حکم قضایی یک دستگاه حفاری غیر مجاز حین انجام عملیات حفاری و در علی‌آباد قاجار در شهرستان اسلامشهر توقیف و به پارکینگ منتقل شد.

آب اسلامشهر از انسداد سه حلقه چاه غیر مجاز در محدوده عملکرد این امور خبر داد و گفت: در مجموع به عمق ۱۰۱ متر و آبدهی پنج لیتر در ثانیه مسدود شد.

محمدرضا گیتی پژوه ادامه داد: با انجام این عملیات از خروج ۹۹ هزار متر مکعب در سال از سفره‌های آب زیرزمینی این امور جلوگیری

۱۱ حلقه چاه غیرمجاز سه مورد در اسلامشهر و هشت مورد در تهران و پردیس طی دو هفته برای احیای سفره‌های زیرزمینی پر شد.

به گزارش «دنیای هوادار» به نقل از روابط عمومی شرکت آب منطقه‌ای تهران، مدیر امور

گزارش اصلی

«دنیای هوادار» بررسی می کند؛

آیا «انسان فقیر» همان چیزی است که روی پرده دیده می شود؟

نگاهی به سینمای اجتماعی و نقش «انسان» در سینمای معاصر



محمدحسین سیفی



مسئله این است که بخش قابل توجهی از فیلم های تولید شده در سینمای امروز به سمتی رفته که انسان ها را «منحط» نشان می دهد. جهان بینی فیلمسازان به «انسان» به کل دستخوش تغییراتی شده که چندان خوشایند به نظر نمی آید و بیشتر می تواند منشا «ایدئولوژیک» داشته باشد ...

۲۱ دنیا به وفور یافت می شود و مشخص نیست که این نگاه کثیف از کجا و چه نقطه عطفی در تاریخ وارد جهان سینما شد و اینگونه هم رشد کرده است. در همین سینمای خودمان هم نمونه های بیشماری در سال های اخیر تولید شده است که فیلمساز نگاهی این چنینی به مقوله فقر داشته است که اتفاقا به طرز عجیبی بعضی هایشان با استقبال مخاطب هم همراه بوده است. فیلم هایی همچون «پارازیت» در سینمای جهان کن همین امسال توانست جایزه بهترین فیلم جشنواره کن را هم بگیرد و به تازگی در سایت های داتلود و تماشا در دسترس است. و فیلم هایی مانند «ابد و یک روز»، «مغزهای کوچک زنگ زده»، «عصر یخبندان» و... در سینمای ایران که این نوع نگاه را در فیلم هایشان ترویج می دهند و تنها در «ظاهر» به نقد جامعه می پردازند. این مقدمه گفته شد تا در قسمت بعدی این مطلب و با همین رویکرد به نقد و بررسی فیلم «پارازیت» به کارگردانی «بون جونگ هو» بپردازیم.

و اتفاقا برای زندگی «یده» دارند. فیلمی مانند «دله دزدان فروشگاه» در سال گذشته از نمونه های خوب این مساله است که پایان خوشی هم ندارد و اساسا فیلم تلخی است. مسئله ای که قصد نکوهش آن را داریم بر می گردد به فیلمسازی که در ظاهر به نقد جامعه می پردازند اما در باطن وقتی کاراکترهایشان رامیبینی، نوعی خواست و تلاش برای توسری زدن و تضعیف طبقه محروم وجود دارد. نگاهی که نمی تواند منشایی جز ایدئولوژی حاکمیت داشته باشد تا ارزش های یک طبقه را به وسیله رسانه قدرتمندی مانند سینما به یغما ببرند و آن را تغییر دهند. ارزش هایی که اگر در گذشته سینما «شرف» و «غرور» و... بود، در سینمای امروز تبدیل «حسرت خوردن» و «کینه» و... شده است. یعنی اساسا طبقه محروم در آثار آنان با «بغض و کینه» دنبال انسان های مرفه می افتند تا یک خطی روی آن ها بیندازند تا اینگونه به جای گرفتن انتقامشان از «حکومت» و «جامعه» که شکل درست مطالبه است، سراغ گزینه های بی خطری مانند «انسان های مرفه» که مرگ و میرشان هیچ دخلی به حکومت ندارد می روند. یعنی ترسیم انسان هایی که به جای مطالبه از حکومت، از «هم نوع» خودش مطالبه می کند و به خاطر هر چیزی دم دستی ای ممکن است او را بکشد! آیا به نظر شما این چیزی جز نگاه «ایدئولوژیک» و خواست حکومتی به مساله فقر است؟ تا اینگونه حکومت خودش را از مظن اتهام طبقه محروم مصون بدارد و حداقل برای مدت کوتاهی آدم بد داستان فقرا نباشد. نمونه این دست فیلم ها و رویکردها در سینمای قرن

می دهد. حتی دهه ها بعد و در قلب اروپا «لئوس کاراکس» فیلمی مانند «عشاق روی پل» می سازد و آن جا باز هم در بستر فقر جامعه را بی آنکه به طبقه محروم «توهین» کند نقد می کند و اتفاقا نگاه تند و تیزی هم به جامعه اش دارد. اما خب آیا فیلمسازان هنوز هم این چنین فیلم می سازند؟ از یک جایی به بعد در تاریخ، ظاهر این رویکرد و نگاه انسانی به مساله فقر، جایش را به نگاه های دیگری داد که چندان رنگ و بوی انسانی ندارد و بیشتر ریشه در «خشونت» دارد و معضلات اجتماعی مانند «فقر» در آثار نسل جدید باعث شده تا کاراکترها به سمت واکنش های کاملا سطحی و هیجانی داشته باشند و در خیلی موارد نه تنها منطق داستانی هم حتی نداشته باشند که شاید از نظر جامعه شناسی هم نتوان روی آن ها تحلیلی ارائه داد و باید بگوییم چیزی فراتر از تخیلات آشفته فیلمسازش نبوده و باید تنها برای جهان بینی وی افسوس خورد که این چنین انسان فقیر را «بی همه چیز» تصور کرده است. شاید خیلی ها بگویند که این خاصیت جهان امروز است که به طرق مختلف تنها انسان های فقیر، بلکه تمام انسان ها را به سمت «بی همه چیزی» کشانده و تأثیرات اجتماعی چیزهایی مانند اینترنت و... انسان امروز را به کل منحط کرده باشد. سخن چندان گزافه ای نیست اما اتفاقی که برای جامعه امروز جهانی افتاده است مگر چیزی بدتر و منحط تر از اتفاقات جنگ جهانی دوم است؟ نگاهی به آثار پس از جنگ جهانی دوم ببندید؛ هیچ کدام از انسان منحط سخن نمی گویند حتی تلخ ترین و پوچ ترین آثاری که نویسندگان محصول جنگ جهانی دوم مانند «ساموئل بکت» نوشته اند یا فیلم هایی که تحت تأثیر آن اتفاقات ساخته شدند، هیچ کدام انسان را «منحط» نمی بینند. مساله این است که بخش قابل توجهی از فیلم های تولید شده در سینمای امروز به سمتی رفته که انسان ها را «منحط» نشان می دهد. مقصود نگارنده ابا این نیست که بیایم از گل و بلبل در فیلم ها صحبت کنیم و پایان تمام فیلم ها خوش باشد و... نه اصلا مساله این است که جهان بینی فیلمسازان به «انسان» به کل دستخوش تغییراتی شده که چندان خوشایند به نظر نمی آید و بیشتر می تواند منشا «ایدئولوژیک» داشته باشد. وگرنه همین حالا هم فیلم هایی تولید می شوند که انسان های طبقه محروم را به درستی تصویر می کنند و البته ابا هم «منحط» نشان نمی دهند

از وقتی که در اواخر قرن نوزدهم به دست برادران لومیر «سینما» اختراع و اساسا سینما به عنوان یکی از «هنر» ها به جهان معرفی شد تا همین امروز، مسائل اجتماعی از جمله «فقر» و... جزو مهم ترین تم هایی هستند که هنرمندان و سینماگران به آن پرداختند و جامعه خود را به نقد کشانند. دیگر احتمالا اسم «چارلی چاپلین» به گوش همه خورده و فیلم هایی همچون «سیرک» در دوران صامت و «عصر جدید» در دورانی که صدا وارد سینما شده بود در کارنامه او وجود دارد که کاراکتر اصلی آن فقیر است اما برای زندگی کردن «یده» دارد و با ایده هایش جامعه را به چالش می کشد. بعدها هم سبک هایی سینمایی مانند «نئورئالیسم» وارد شدند که اساسا به سینمای استودیویی پشت کردند و طبقات محروم جامعه را به عنوان مرکزیت فیلم هایشان قرار دادند. این پرداختن به موضوعات و معضلات اجتماعی همواره در سینما وجود داشته و اساسا خیلی ها متعقدند که هنرمند باید نسبت به جامعه اش «واکنش» داشته باشد. این رویکرد یکی از دلایلی است که باعث شده تا موضوعاتی مانند فقر همواره جایی در سینمای دنیا داشته باشند و هنرمندان برای ساخت آثار دوربین هایشان را مناطق محروم شهر هایشان بزنند.

این روند تا دهه ها همواره به دنبال «قهرمان سازی» و نشان دادن راه نجات یا حتی صرفا داشتن یک ایده انسانی برای ادامه حیات بودند. فیلم هایی مانند «اوبر تو دی» و «دزد دوچرخه» ساخته ویتوریو دسیکا در سال های سیاه سفید از بهترین نمونه های این ماجرا بودند که انسان های فقیر فیلم هایشان با وجود نداشتن چیزی برای خوردن، اما حداقل «بی همه چیز» هم نبودند و زندگی را رانباخته بودند. به یاد بیاورید سکانس معروف فیلم «اوبر تو دی» را جایی که کاراکتر اصلی در تردید «گدایی کردن» یا نکردن دستش را بارها می کشد و دوباره دراز می کند اما در نهایت غرور خودش را نمی شکند و با ساگش به زندگی به هر قیمتی ادامه

آیا برای شما «باورپذیر» است؟

طبق نظرسنجی مرکز تحقیقات صدا و سیما: بیش از ۸۰ درصد مردم بیننده برنامه های سازمان هستند!

۸۰.۳ درصد این سریال را از نظر بازی هنرپیشه ها، ۷۲.۸ درصد از نظر باورپذیری بودن شخصیت ها، ۷۲.۳ درصد از نظر آموزنده بودن، ۷۱.۷ درصد از نظر تیزترای، ۶۷.۱ درصد از نظر جذابیت در حد زیاد موفق دانسته اند. ۵۸.۴ درصد بینندگان سریال گيله وا هم ترتیب وقوع اتفاقات در این سریال را مناسب ارزیابی کرده اند.

شخصیت ها در حد زیاد موفق دانسته اند. ۶۲.۹ درصد بینندگان این سریال هم ترتیب وقوع اتفاقات این سریال را مناسب ارزیابی کرده اند. براساس این نظرسنجی، ۲۱.۶ درصد از مردم بیننده سریال هفت قسمتی «گيله وا» بوده اند که ۷۱.۶ درصد از آنها از این سریال در حد زیاد رضایت داشته اند. همچنین از میان مخاطبان سریال «گيله وا»،

بیننده مجموعه ۴۱ قسمتی «ستایش ۳» بوده اند که ۷۹.۵ درصد از آنها در حد زیاد از این سریال رضایت داشته اند. همچنین از میان مخاطبان سریال ۸۶.۲ درصد این سریال را از نظر بازی هنرپیشه ها، ۸۳.۸ درصد از نظر تیزترای، ۷۸.۶ درصد از نظر آموزنده بودن، ۷۷.۷ درصد از نظر جذابیت و ۷۳.۲ درصد از نظر باورپذیری بودن

بر اساس نظرسنجی مرکز تحقیقات صدا و سیما بیش از ۸۰ درصد مردم بیننده برنامه های سینمای جمهوری اسلامی ایران، اعم از سریال، فیلم سینمایی، مسابقه، مستند، برنامه های سخنرانی، گفتگومحور، ورزشی و اخبار هستند.

به گزارش رسیده، بر این اساس ۶۸.۳ درصد از مردم

خبر اول

با هدف کاهش نگرانی از گرانی بنزین؛

اختصاص یک سوم در آمد «تپ سی» به رانندگان



در روزهای اخیر با ابلاغ طرح سهمیه بندی بنزین و افزایش قیمت این حامل انرژی، رانندگان تاکسی های آنلاین با نگرانی هایی در ارتباط با افزایش هزینه های جاری شان روبه رو شده اند. به همین دلیل تپ سی برای حمایت از رانندگان خود و کاهش نگرانی آن ها، یک سوم درآمدش را به آن ها اختصاص می دهد.

به گزارش «دنیای هوادار» مدیر عامل شرکت تپ سی، با اعلام خبر اختصاص یک سوم درآمد تپ سی با رانندگان این شرکت گفت: در روزهای گذشته طی تماس ها و تعاملی که با سفیرانمان

۲۷ و ۲۸ آبان، برای کمک به رانندگان مشغول به کار در این تاکسی اینترنتی، به ازای هر لیتر مصرفی، مبلغ ۱۵۰۰ تومان به صورت وام و ۵۰۰ تومان پاداش بلاعوض اختصاص می دهد.

سهمیه بندی بنزین از بامداد جمعه ۲۴ آبان آغاز و قرار شد برای کمک به رانندگان تاکسی های اینترنتی تا سقف ۳۰۰ لیتر در ماه سهمیه بنزین اختصاص یابد. این سهمیه شامل تمام رانندگان تاکسی های اینترنتی می شود که در طول یک ماه، بیش از ۲۰۰ کیلومتر پیمایش داشته باشند و به ازای هر لیتر ۱۵۰۰ تومان تا سقف ۳۰۰ لیتر در ماه است.

داشتیم، متوجه نگرانی آن ها از افزایش قیمت بنزین و متعاقب آن افزایش هزینه های جاری شان شدیم، به همین دلیل تصمیم گرفتیم برای حمایت از آن ها، بخشی از درآمد خود را به آن ها اختصاص دهیم.

به گفته میلاد منشی پور، با اجرای این تصمیم، تپ سی حداقل به مدت یک هفته، با کاهش کمیسیون دریافتی خود، یک سوم درآمدش از سفرها را به سفیران اختصاص می دهد. به این ترتیب کمیسیون این شرکت از ۱۵ درصد به ۱۰ درصد کاهش یافته و ۵ درصد باقی مانده به درآمد رانندگان اضافه می شود. پیش تر نیز این شرکت، اعلام کرد که در تاریخ های

فناوری

معاون علمی و فناوری رئیس جمهور خبر داد:

«استار تاپ» ۷ هزار میلیارد تومانی در بورس!



اظهار داشت: با وضعیت کنونی اقتصاد نفتی باید به سمت کسب و کارهای نوین روی آوریم. وی در پاسخ به سوالی مبنی بر اینکه قطعی اینترنت در روزهای اخیر چقدر به استارت آپ ها خسارت زده است، اظهار داشت: حتما خسارت زده است اما ان شاء الله به زودی درست می شود.

نوآوری متبلور شود. ستاری خطاب به اعضای شورای شهر و نقطه نظرات آنان گفت: شما از اختیارات و پتانسل در شورای شهر و شهرداری چندان استفاده نکردید و می توان گفت که شهر در دست شما نیست.

معاون علمی و فناوری ریاست جمهوری ادامه داد: بیش از یک میلیون متر مربع فضای نوآوری در کشور ایجاد شده و حتی در چابهار پارک فوق العاده نوآوری راه اندازی کردیم که این موضوع نشان می دهد هر چقدر افراد محروم تر باشند، نوآوری در آن منطقه بیشتر و انگیزه برای کار افزایش می یابد.

وی افزود: سرمایه گذاری در بخش نوآوری مهم است و پژوهشی محصول می دهد که بخش خصوصی در آن سرمایه گذاری کند. ستاری پس از آن در جمع خبرنگاران حضور یافته و

ریاست جمهوری مسائل دانش بنیان را به صورت ویژه دنبال کردیم. وی افزود: امروز در کشور موفقیت های زیادی در زمینه فناوری و نوآوری از جمله بایوتک، هوافضا، سلول های بنیادی و استار تاپ کسب کردیم.

به گفته ستاری، ۴ هزار و ۶۰۰ شرکت استارت آپی هم اکنون در زمینه و فعالیت های مختلف در کشور فعال هستند.

معاون علمی و فناوری ریاست جمهوری ادامه داد: ۶ هزار سال از تاریخ دانش در ایران می گذرد اما ما تنها ۱۰۰ سال است که فقط به نفت اکتفا کردیم و این موضوع باعث شده که فرهنگ کارآفرینی و نوآوری دیده نشود.

وی با بیان اینکه با فرهنگ بچه پولداری کارآفرینی درست نمی شود، تاکید کرد: تکیه به منابع زیرزمینی باید به فراموشی سپرده شود و روحیه کارآفرینی و

معاون علمی و فناوری ریاست جمهوری با بیان اینکه تا چند سال گذشته کسی نمی دانست استار تاپ (کسب و کار نوپا) چیست، گفت: در حال حاضر استار تاپی در کشور وجود دارد که ۷ هزار میلیارد تومان در بورس قیمت گذاری شده است.

به گزارش «دنیای هوادار»، «سورنا ستاری» روز گذشته در یکصد و هفتاد و هفتمین جلسه شورای شهر تهران حضور یافت و به مدیریت شهری پیشنهاد کرد که مدیریت شهری باید به مثابه شتاب دهنده بزرگ استار تاپها (کسب و کارهای نوپا) باشد نه اینکه مانع آن ها شود.

ستاری پس از سخنان خود، اظهارات اعضای شورای شهر تهران در خصوص کسب و کارهای نوین را شنید و در پاسخ به اعضای شورا اظهار داشت: از زمان آمدنم به معاونت علمی و فناوری

آگهی مناقصه عمومی

شهرداری کرج در نظر دارد با توجه به بودجه مصوب شورای اسلامی شهر، پروژه مندرج در جدول ذیل را از طریق مناقصه عمومی به پیمانکاران واجد شرایط واگذار نماید.

ردیف	شرح عملیات	مبلغ اعتبار به ریال	مبلغ سپرده به ریال	حداقل رتبه لازم	درصد غیر نقدی قرارداد
۱	خرید و نصب اقلام مورد نیاز پارکهای سطح منطقه ۲ شامل (ست تندرستی، وسایل بازی کودکان و پروژکتور و ...)	۴/۰۰۰/۰۰۰/۰۰۰	۲۰۰/۰۰۰/۰۰۰	ارائه رزومه و اساسنامه مرتبط	۱۰۰٪ نقدی

- سپرده شرکت در مناقصه به یکی از روش های ذیل ارائه گردد. ضمانت نامه بانکی معادل مبلغ فوق به مدت ۹۰ روز اعتبار داشته و قابل تمدید باشد و یا واریز فیش نقدی به مبلغ فوق به حساب ۷۰۰۷۸۶۹۴۸۶۲۳ بانک شهر.
- برندگان نفر اول و دوم مناقصه هر گاه حاضر به انعقاد قرارداد نشوند سپرده آنان به ترتیب ضبط خواهد شد. ۳- شهرداری کرج در رد یا قبول هر یک از پیشنهادها مختار است.
- مبلغ ۵۰/۰۰۰/۰۰۰ ریال به عنوان هزینه خرید اسناد به حساب ۷۰۰۷۸۵۳۱۳۷۹۵ نزد بانک شهر شهرداری واریز و رسید آنرا ارائه نمایند.
- متقاضیان می توانند از تاریخ انتشار آگهی جهت خرید اسناد مناقصه به اداره امور قراردادهای و پیمانها واقع در میدان توحید - بلوار بلال شهرداری کرج طبقه هفتم مراجعه نمایند. ۶- در هر صورت مدارک مندرج در اسناد مناقصه ملاک فروش اسناد و متعاقبا عقد قرارداد خواهد بود. ۷- توضیح اینکه به غیر از سپرده شرکت در مناقصه کلیه اسناد و مدارک مربوط به پیمانکاران شرکت در مناقصه نزد شهرداری باقی می ماند.
- لازم به ذکر است هنگام خرید اسناد داشتن ارائه اساسنامه مرتبط، معرفی نامه ممهور به مهر و امضای مدیرعامل، روزنامه آخرین آگهی تغییرات اعضای شرکت، کد اقتصادی الزامی میباشد.
- شرکت کنندگان در مناقصه می بایست کلیه فرمها و اطلاعات مورد درخواست شهرداری را تکمیل و به همراه سایر اسناد مناقصه در پاکت مربوطه قرار دهند. ۱۰- سایر اطلاعات و جزئیات در اسناد مناقصه مندرج است.
- پیشنهادهای می بایست در پاکتهای مجزا (الف-ب-ج) لاک و ممهور به مهر شرکت شده و تا پایان وقت اداری روز سه شنبه مورخ ۹۸/۹/۱۲ به آدرس کرج-میدان توحید- بلوار بلال دبیرخانه شهرداری کرج تحویل داده شود.
- پیشنهادهای رسیده در روز چهارشنبه مورخ ۹۸/۹/۱۳ در کمیسیون عالی معاملات شهرداری کرج (دفتر شهرداری) مطرح و پس از بررسی و کنترل برنده مناقصه اعلام خواهد شد.

هزینه چاپ آگهی به عهده برنده مناقصه می باشد. * جهت کسب اطلاعات بیشتر با شماره تلفن ۳۵۸۹۲۴۱۸ - ۰۲۶-۳۵۸۹۲۴۲۱ تماس یا به سایت www.karaj.ir مراجعه نمائید.

اداره امور قراردادهای و پیمانها - شهرداری کرج



گزارش ورزشی

«دنیای هوادار» از اهداف احتمالی نقل و انتقالات مدعیان گزارش می دهد (۱)

پرسپولیس در اندیشه جانشین «براندائو» تقریباً برزیلی!

سپاهان و اسلحه خالی از تیر روی نیمکت!

محمدحسین سیفی - رفته رفته به هفته های پایانی نیم فصل اول لیگ برتر نزدیک می شویم و تیم ها تقریباً سر و شکل خودشان را پیدا کرده اند و جدول هم تا حدود زیادی مدعیان قهرمانی خود را شناخته است. «شهر خودرو»، «استقلال»، «تراکتورسازی»، «پرسپولیس» و «سپاهان» پنج تیمی هستند که مانند پارسال کورس قهرمانی را از همین حالا تشکیل داده اند. که البته هیچ کدام تحت هیچ شرایطی دوست ندارند قافیه را به رقبای بازند و امتیازات زیادی را از دست بدهند تا فاصله زیادی در بالای جدول ایجاد شود و همین حالا هم احتمالاً تا نیم فصل جدول به همین جذابیت فعلی دنبال خواهد شد و تیم ها با فاصله کم به تعقیب یکدیگر خواهند پرداخت.

اما برای اینکه تیم ها در ادامه کورس در نیم فصل دوم کم نیاورند و بتوانند تیم شان را تقویت کنند، فرصت یک ماهه بسیار خوبی از اوایل دی ماه تا اوایل بهمن برایشان فراهم شده است تا در آن مدت تعطیلی لیگ بتوانند بازیکنان مدنظرشان را جذب کنند و ضعف هایشان را بهبود ببخشند. از همین حالا هم تقریباً بخش قابل توجهی از ضعف های مدعیان مشخص است و به همین بهانه قصد داریم در چند قسمت (ادامه اش در شماره های بعدی) نگاهی بیندازیم به اهداف احتمالی این پنج تیم مدعی در پنجره نقل و انتقالاتی پیش رو که خواندن آن خالی از لطف نخواهد بود:

به خاطر بالا رفتن سن «مهدی کیانی» شاید بد نباشد که ذخیره مناسب برای او در تیم وجود داشته باشد چرا که کیانی از دوران اوجی که در تراکتورسازی داشت فاصله گرفته است و کم کم به روزهایی نزدیک میشود که شاید نتواند بیشتر از شصت دقیقه در زمین بازدهی و دوندگی داشته باشد. در کنار هافبک های میانی هم نام هایی همچون «محمد محبی» و «محمدحسینی» به چشم میخورند که بازیکنان خلاق در کنار زمین نشان داده اند. محبی که آنقدر در این هفته ها درخشیده است که به تیم ملی هم دعوت شده و ارزش هایش را در تیم ملی هم به اثبات رسانده است.

اما البته «محمدحسینی» فروغ زمانی که در ذوب آهن بازی می کرد را هنوز پیدا نکرده و بافت شدیدی مواجه شده است. اتفاقی که باعث شده امیر قلعه نویی بازیکنانی مانند «محمد کریمی» و «رضا میرزایی» را در آن پست امتحان کند اما قطعاً آنطور که انتظار داشته برایش بازدهی نداشتند و شاید یکی از اهداف آن ها در نقل و انتقالات نیم فصل جذب یک وینگر با کیفیت برای وقت هایی باشد که حسینی روی فرم نیست و بازی تیم هم گره خورده است و نیاز میرمی به یک بازیکن خلاق با قدرت حمل توپ بالا وجود دارد. اصفهانی ها در خط حمله اما با مشکل چندانی مواجه نیستند و سه مهاجم «کیروش استیلی»، «سجاد شهباززاده» و «علی قربانی» آنقدر بازیکنان با کیفیتی هستند که در ادامه فصل دست امیر قلعه نویی را در پوست گردو نگذارند. از این رو احتمالاً در دو پست دفاع و حمله سپاهان ریخت و پاش آن چنانی نخواهد کرد و تمام تمرکزش را در فرصت نقل و انتقالاتی نیم فصل روی پست های میانه زمین بگذارد. با این وجود سپاهان در کسب نتیجه در بعضی دیدارها مانند سایپا و پارس جنوبی به مشکل خورده است و نشان داده که اگر تیم حریف بازی را قفل کند خیلی نمی تواند تیم زهرداری ظاهر شود. شاید بد نباشد که برای ادامه فصل، قلعه نویی نگاهی دوباره به تاکتیک ها و استراتژی هایی که اتخاذ می کند بیندازد. اینگونه سپاهان باز دست ندادن امتیازهای حیاتی قطعاً از شناسن های اصلی قهرمانی خواهد بود.



«سپاهان»

اسلحه خالی از تیر روی نیمکت

سپاهان احتمالاً یکی از با ثبات ترین تیم های این فصل لیگ برتر است. تیم «امیر قلعه نویی» در این فصل در تمام نقاط زمین تیم کاملی نشان داده است و در اکثر پست ها حداقل یک بازیکن آماده در اختیار دارند. خط دفاع و دروازه آن ها که همین حالا هم رکوردشکن لیگ برتر هستند؛ جایی که پیام نیازمند موفق شد رکورد طولانی ترین زمان بسته نگه داشتن دروازه را بشکنند و آن را از اختیار استقلال شرف و «حسین حسینی» خارج سازد و به نام خودش ثبت کند. از این رو با تیمی طرف هستیم که بسیار سخت در این ده هفته گل خورده است و خط دفاعی اش هم با «عزت الله پورقاز» و «گولسیانی» و «مرتضی منصوری» و «سعید آقایی» بسیار مستحکم نشان داده است. البته آن ها روی نیمکت بازیکنانی مانند «محمد مهدی زاده» و «شایان مصلح» را هم در اختیار دارند که در صورت مصدومیت یا محرومیت مدافعانشان می تواند جایشان را پر کند.

سپاهان در خط میانی هم تیم خوبی نشان داده است و ظاهراً با کمبود بازیکن آن چنانی در این پست مواجه نیست. «مید نورافکن» و «مهدی کیانی» کمر بند خط میانی را بسیار محکم کرده اند که البته

را تا حد زیادی برای پیدا کردن جانشین مناسب می بندد و قطعاً آن ها نمی توانند سراغ گزینه های گران بروند.

علاوه بر براندائو، «علیپور» هم فصل خوبی را پشت سر گذاشته است و در شش بازی ابتدایی اش حتی یک شوت در چارچوب هم زده بود! این آمار فاجعه بار قطعاً تا کنون باعث شده است تا پرسپولیس تمام توانش را برای آوردن یک مهاجم شش دانگ به خرج دهد و قطعاً باید منتظر آمدن یک مهاجم به اردوی سرخ ها در نیم فصل باشیم. اما اینکه خارجی خواهد بود یا داخلی هنوز گزینه ای از اردوی سرخ ها به گوش نمی رسد اما اگر قرار باشد که باز هم یک بازیکن بی کیفیت خارجی جذب شود، همین «براندائو» بماند برایشان بهتر است چرا که حداقل مجبور نیستند مبلغ هنگفتی بابت فسخ قرارداد براندائو از بیت المال خرج کنند و یکی بدترش را بیاورند.

به جز مهاجم نوک، پرسپولیس در خلق موقعیت هم چندان در این ده هفته شاداب نشان نداده است. «مهدی ترابی» شرایط خوبی دارد اما «وحید امیری»، «سپاسم نعمتی» و «امید عالیشاه» هر سه از روزهای اوجشان فاصله گرفته اند و مانند فصل های حضور «برانکو ایوانکوویچ» در پرسپولیس نمی درخشند. از این رو پرسپولیس حداقل به یک «هافبک پشت مهاجم» و یا یک «وینگر» نیاز دارد تا در کنار «مهدی ترابی» بتوانند برای مهاجمان موقعیت خلق کنند. مساله ای که سرخ ها اصلاً نباید دست کم بگیرند و با توجه به محدودیت دسترسی به بازیکنان در نیم فصل، باید حواسشان را هم در جذب بازیکنان با کیفیت بالاتر ببرند. پرسپولیس اگر می خواهد که قهرمانی اش را برای چهارمین بار تکرار کند و «گابریل کالدرون» می خواهد جایی در دل هواداران باز کند، باید فکری به حال گلزنی تیمش کند و گزینه سناریوی شکست مقابل تیم های مدعی که در نیم فصل اول شاهدش بودیم، در نیم فصل دوم هم تکرار خواهد شد.



«پرسپولیس»

جانشین «براندائو» تقریباً برزیلی!

پرسپولیس در ده هفته ای که از لیگ برتر گذشته است، به هر میزانی که در خط دفاع مشکلی احساس نکرده است و در مواقع لزوم توانسته از دروازه اش دفاع کند، در خط حمله و گلزنی با مشکلات عدیده ای رو به رو بوده است. اگر از نمایش درخشان آن ها مقابل تیم بحران زده شاهین بوشهر فاکتور بگیریم، این مشکل گلزنی تقریباً در تمام بازی های پرسپولیس حس می شده است. حتی بازیکنی مانند «جونور براندائو» که با سر و صدای زیادی در ابتدای فصل به پرسپولیس آمد، نه تنها نتوانست در خط حمله دردی دوا کند بلکه خودش هم این اواخر به یکی از مشکلات تیم تبدیل شده است و باشگاه به هر دری میزند تا قرارداد او را فسخ کند! ماجرا تا این حد در باشگاه تاسف بار دنبال می شود که هیچکس حتی حاضر نیست مسئولیت خرید این بازیکن برزیلی را گردن بگیرد! احتمالاً فسخ قرارداد او مانند تمام قرارداد های معیوبی که با بازیکنان خارجی در فوتبال ایران بسته میشود، خرج زیادی روی دست باشگاه پرسپولیس خواهد گذاشت و دست آن ها